



MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44
PABX: 32.3577-1173

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Rodeiro		FOLHA Nº: 01/01
OBRA: Reforma Centro de Referência de Assistência Social		DATA: 26/09/2022
LOCAL: - Rua Armando de Almeida - 38 - Rosário - Rodeiro - MG		ISS=3%
Referência: Preço SINAPI/SETOP Região Leste - Agosto-2022/Junho-2022 - Desonerado		FORMA DE EXECUÇÃO:
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 meses		() DIRETA (x) INDIRETA
		LDI 29,38%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1		COBERTURA					34.555,96
1.1	ED-13852	COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA ONDULADA, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m ²	160,59	89,20	115,407	18.533,20
1.2	ED-50684	RUFO E CONTRA-RUFO EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,5MM (GSG-26), COM DESENVOLVIMENTO DE 25CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	m	31,50	32,39	41,91	1.320,04
1.3	ED-50651	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,8MM (GSG-22), COM DESENVOLVIMENTO DE 66CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	m	32,45	110,23	142,62	4.627,88
1.4	92580	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA O M2 NDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	Unid.	160,59	48,49	62,74	10.074,83
2		PINTURA					38.458,02
2.1	ED-50474	EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA ACRÍLICA, DUAS (02) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	m ²	579,29	17,68	22,87	13.250,90
2.2	ED-50514	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	m ²	579,29	5,27	6,82	3.949,79
2.3	ED-50453	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, TRÊS (03) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	m ²	579,29	17,11	22,14	12.823,70
2.4	ED-50480	EMASSAMENTO EM TETO COM MASSA CORRIDA (PVA), DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	m ²	124,02	24,50	31,70	3.931,20
2.5	ED-50515	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ ACRÍLICA) EM TETO, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	m ²	124,02	6,69	8,66	1.073,46
2.6	ED-50501	PINTURA LÁTEX (PVA) EM TETO, TRÊS (3) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	m ²	124,02	16,34	21,14	2.621,87
2.7	ED-50508	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIE METÁLICA PARA REMOÇÃO DE TINTA	m ²	14,52	4,21	5,45	79,09
2.8	ED-50491	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	m ²	19,12	29,43	38,08	728,02
3		FECHAMENTO					11.791,09
3.1	ED-50913	GRADE FIXA EM FERRO, COLOCADA	m ²	8,00	920,31	1189,96	9.519,69
3.2	ED-50982	PORTÃO DE FERRO PADRÃO, EM CHAPA (TIPO LAMBRI), COLOCADO COM CADEADO	m ²	4,60	381,89	493,78	2.271,41
TOTAL GERAL							84.805,07

Farley Alberto Mázala - Engenheiro Civil

CREA: 212621/D

José Carlos Ferreira

Prefeito Municipal